[bookmark: _Hlk161658435]
[image: ]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

V заседание 								      V созыв

РЕШЕНИЕ
от 25.03.2024 г.   № 5-5-16
пгт Калевала

	О внесении изменений в решение Совета Калевальского городского поселения от 28.06.2021 г.  № 4-27-125 «Об утверждении Правил землепользования и застройки и Генерального плана Калевальского городского поселения Калевальского муниципального района Республики Карелия»

	Руководствуясь ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калевальского муниципального района, Уставом Калевальского городского поселения, рассмотрев проект изменений в Правила землепользования и застройки Калевальского городского поселения, протокол публичных слушаний, рекомендации о результатах таких публичных слушаний.

Совет Калевальского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  Решение  Совета Калевальского городского поселения от 28.06.2021 года № 4-27-125 «Об утверждении Правил землепользования и застройки и Генерального плана Калевальского городского поселения Калевальского муниципального района Республики Карелия» следующие изменения:
	- карту градостроительного зонирования применительно к части территории Калевальского городского поселения под образуемым земельным участком под строительство больничного комплекса по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский муниципальный район, Калевальское городское поселение, пгт. Калевала, район ул. Карельской и прилегающей к нему территории изложить в редакции согласно приложению 3: зону «ЖИ - зона застройки индивидуальными жилыми домами» изменить на зону ОД – Многофункциональная общественно-деловая зона;
	- карту градостроительного зонирования применительно к части территории Калевальского городского поселения под образуемым земельным участком по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский муниципальный район, Калевальское городское поселение, пгт. Калевала, кадастровый номер 10:07:0010724:140 и прилегающей к нему территории изложить в редакции согласно приложению 3: зону РО - зона озелененных территорий общественного пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса) изменить на территориальную зону «ЖИ - зона застройки индивидуальными жилыми домами»
	-  карту градостроительного зонирования применительно к части территории Калевальского городского поселения под образованным земельным участком с кадастровым номером 10:17:0010717:113, расположенном по адресу: Республика Карелия, Калевальский район, п. Калевала, ул. Полевая, земельный участок № 12 б, предназначенного под строительство многоквартирного жилого дома в рамках реализации «Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» и прилегающей к нему территории изложить в редакции согласно приложению 6: зону ОД– «Многофункциональная общественно-деловая зона» изменить на территориальную зону ЖС «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей,включая мансардный) ;
	-  карту градостроительного зонирования применительно к части территории Калевальского городского поселения под образованными земельными участками с кадастровыми номерами 10:17:0010716:170 и 10:17:0010716:62, расположенным по адресу: Республика Карелия, Калевальский район, п. Калевала, ул. Стрельникова № 12 а, предназначенного под строительство многоквартирного жилого дома в рамках реализации «Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» и прилегающей к нему территории изложить в редакции согласно приложению 6: зону ОД – «Многофункциональная общественно-деловая зона» изменить на территориальную зону ЖС «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный);
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальское городское поселение» и размещению на странице Калевальского городского поселения на официальном сайте Калевальского муниципального района.

Председатель Совета Калевальского городского поселения
Глава Калевальского городского поселения				         Н.И. Станкевичус

Исп.Картунен С.Р.
Рассылка: дело-1, отдел АГиЗ-1.

Приложение 1
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
От 25.03.2024г. № 5-5-16

Фрагмент Карты градостроительного зонирования муниципального образования «Калевальское городское поселение»
(применительно к части территории Калевальского городского поселения)

Действующая редакция:
[image: ]
[image: ][image: ]

Приложение 2
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
От 25.03.2024г. № 5-5-16

Фрагмент Карты градостроительного зонирования муниципального образования «Калевальское городское поселение»
(применительно к части территории Калевальского городского поселения)

Действующая редакция:
[image: ]
[image: ][image: ]

Приложение 3
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
От 25.03.2024г. № 5-5-16

[image: ]

Приложение 4
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
От 25.03.2024г. № 5-5-16

Фрагмент Карты градостроительного зонирования муниципального образования «Калевальское городское поселение»
(применительно к части территории Калевальского городского поселения)

Действующая редакция:
[image: ]
[image: ][image: ]

Приложение 5
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
От 25.03.2024г. № 5-5-16

Фрагмент Карты градостроительного зонирования муниципального образования «Калевальское городское поселение»
(применительно к части территории Калевальского городского поселения)

Действующая редакция:
[image: ]

[image: ][image: ]

Приложение 6
к Решению Совета
Калевальского городского поселения
От 25.03.2024г. № 5-5-16

[image: ]

image3.png
CasenEaos s ot T

Thosrupyenss o weeromes tyoms

St s Elgen & s g LT

503 C 000 YLBH! PO

o

— [ Toommms o

g U

e LT

O O TR KT ATY AT

Voo st 208 roTAet

S G BT

image4.png
o ot o Bognes s g

T gt v woR oo (3 T S T

S o e o s 5 378 e
v wocosyr)

[Foommasnss husintomertar

o e ragpnaa couees R [ T
oyt svonons e

T oo mame

T

e

Troctagemien
v g 7

S g

o v oo

image5.png

image6.jpeg
IIPABHJIA 3EMUIENIOJIB30BAHHSA H 3ACTPOHKH TEPPHTOPHH KAJIEBAJIBCKOI'O I'OPO/ICKOT'O
MOCEJIEHH A KAJTEBAJIBCKOI'O MYHHIIHIIAJTBHOI'O PAFTOHA PECIIVBIHKH KAPEJIHSA

BbikOonupoBKa U3 KapTbl rpagocTpouUTe/IbHOro 3S0HMPOBAHUA TEPPUTOPUM NIIT. Kanesana

U3meHeHue yacmu 30Hbl ¢ KU Ha O4 H3meHeHue yacmu 30Hbl ¢ PO Ha XU

= M3MeHEHHanA YacTb (3Y ¢ Kaa.
7 N210:17:0010724:140)
WA

YCTIOBHBE OBOSHAVERW
ThaRIG 20p00CH020 nocererun

TEPPUTOPVATIHOE 30HNPOBAHVE

CyuecmByou09_poNuu0_HICEREnHoZo Ty Xumse sons
TlposKmupyemas 2panuua_HacesenHoz0_rywma ey Sona 30cmpoiKs UnguUBUGyaToHIMU KUIEMU goNOMU
eRbrtie yiacAL,_CBeqenia 0 Komopix Cogepxames B TRH. 3on0 300mpOlKy MOTOSMAXTHIMU XuTtsH goMoN (0 4 smaxed, Bkaouan
Tpoexmupyemre_eparuus niawupoBounsx Bapmarob HM ) ocopgsn)
3010 30CTpOTKU CRRGHEMEXHAMY Xuseu GoMaMu (om 5 go 8 amoxed,
30Hb C OCOBHMHA YCTIOBUAMA HOMONb30BAHYS: !‘AWW oncapgusd)
bepezoon noroco Obuecmbenno—geiobue 30w
— | Tloubpex+o—souumnas_noroco [ Mrozogymusonaronon obwecmbenso- gerobas om0
— — | Bogoowannas sona Pexpeauionue somt
| Camimap0= S0uUToA S0 30na_ 03eneHeRHOX MePpUTIOpUD 0BuEz0 NoRE30BaHUR (AECONGpKY NOPK CagE
OXpOWHOR 30HQ_UHXEHEpHGX Cemed,
loxBepes_tymobapy,_zopogesue seco)
Opanros 3013 2ugponocma e Zopogce
~ | Owonnon 300 Nemeoposozsiecrozo nocma 0. perpeOlChiOR0 HCEHUE
Sora_ nogmonenua R e e
OXPAHHHE 30HH TAHATHVIROB KITBTVPHOTO HACTELVHT CX___| 3ona cesucroamdcmbentoeo ucnomvsoborus
KONNIGHCHOR_ONDOHAOR 30H0 NOMMFUKOB TlpousBogemBensine soms
l010_OXpanREN0Z0 Tonguagma Tlpousbogembennan 3ona
xc Koyanono- ckiogoean 3ona
Sonn cr G

Sona wrogbu
CH 3040 CNEUUORBHO20 HOIHOYEHUS.

image7.png

image8.png

image9.jpeg
IIPABHJIA 3EMJIEIIOJIB30OBAHHA H 3ACTPOHKH TEPPHTOPHH KAJIEBAJIBCKOI'O I'OPOJICKOTO
IOCEJIEHHSA KAJIEBAJIBCKOI'O MYHHIIHITIAJIBHOI'O PAVIOHA PECIIVB/IHKH KAPETHS

BbIKONMPOBKa U3 KapTbl rPaA0CTPOUTENBHOrO 30HUPOBaHUA TeppuTopum nrr. Kanesana

U3meHeHue yacmu 30Hb! ¢ Of] Ha JKC

UIMEHEHHAA 4ACmb 30HbL

H3meHeHue Yyacmu 30HbI ¢ O Ha JKC

UIMEHEHHAA YACMb 30HbL

YCTIOBHHE OBO3HAYEHHE

THURIG Z0p0ER0Z0 ToCEeruA

CyuecByou0s 2p0nUG_HOCeNERHOZ0 TR

TEPPUTOPYATIOHOE 30HUPOBAHME

Xume sons
Tlpoexmupyewon zpomuua HoceseHH020 nyema HI_ [ 304 300mpoiky_ungubugyaToHaNU XuoMy GoNOMU
eMeTorie_yHOCTIAL,_CBegenus 0 Komapex cogepxamcs © TKIT v | 3o s0cmpotiku MaRcomaxsaMi X Gowans (g0 4 amaxet, Bxran
[==————| Movexmugyene_eporuues nrowupoBowns KBapmasod lvascopguas)

30Hb C OCOBHMY YCIIOBHSIMY HCTIONb3OBAHYS:

3010 30CMPOTKY COBGHEIMOXHAMS XURGMU goMOMU (oM 5 g0 8 omaned
|Bxaouan_mancapguud)

bepezoBon nosoca

iecmBeno-gerobas soms

—— [ Tlpulpexno—souumian moioca

— — | Bogoorporion 30m0

Canumopro-30uumscs om0

———— | Owponon 3010 unmeneprox cemen
OuporHas 3060 2ugponoomo
— | Oponron 30ma Nemeopooaueckozo nocma

Sona_nogmonaerun

OXPAHHGIE_30HH TAATHYIKOB KVTTVPHOTO HACTEZIE

[ Mrozogynkuvonooan obwecmBenro- gerobos 3ona
Perpeauuonae somm
Sona osenencHHox meppuMopus 0BuiE20 N0Ab30DGHUA (AECONGPKIS NGPKSs CagD,
loxBeps,_Gynebopy, zopogowse seca)
3010 DExPEQUUORHOZ0_ HO3ROWEHUA

Soun cencroomembenn0z0 KR
X[ 3ona cenncromosnicmBersozo ucnoesobarus

KoWnaecHos_ oxpannas 3040 nowAmukob

TlpousBogemBennoe sore

Jor0 OpaHREN0Z0 RORGUOGTT

Tlpousbogembenon sona

KC | Komwymossro—craogcnos soma
o PR

Sona kaagbuy
CH JOHO CNEUUORBHO20 HOIMOYEHUR

image1.png

image2.png